
 26 平社協第 341 号 

平成 27 年 1 月 6 日 

 

保護者各位 

 

社会福祉法人     

平戸市社会福祉協議会 

会長 黒 﨑 洋 介 

（公 印 省 略） 

 

各種教育資金等説明会の開催について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本会の事業推進につきましては、格別のご理解とご協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

さて、高校就学中あるいは高校からの進学を控えたお子様がいらっしゃる保

護者様におかれましては「就学中の学費や進学時の支度費などをどこで準備し

てよいかわからない」などの不安をお持ちの方もいらっしゃることと思われま

す。そこで、平成 27 年 2 月 7 日（土）に各種教育資金等説明会を開催いたしま

す。 

詳細は裏面の通りですので、ご一読いただき、参加をご希望される方がいら

っしゃいましたら、裏面の参加申込書に必要事項を記入の上、平成 27 年 1 月

23 日（金）までに学校にご提出いただきますようお願いいたします。 

その他、ご不明の点等がありましたら、下記までお問い合わせください。 

 

記 

 

各種教育資金等説明会のご案内 

（※裏面をご覧ください。） 

 

【お問い合わせ先】 

〒859-5121 
平戸市岩の上町 1466 番地 

社会福祉法人平戸市社会福祉協議会（担当：松本）

TEL 0950-22-2180 FAX 0950-22-3175 



 

 

１．開 催 日 時   平成 27 年 2 月 7 日（土）13：30～ 

 

２. 会 場   平戸市社会福祉センター（平戸市岩の上町 1466 番地） 

         

３. 参加対象者  ①高校へ進学予定の生徒の保護者 

②猶興館高校、平戸高校、北松農業高校の生徒の保護者 

③高校就学中のお子様がいる平戸市内にお住まいの保護者 

         ※資金の対象となる学校は高校、専門学校、(短期)大学等 

 

４．参 加 費  無 料 

 

５．内 容 

時 間 内     容 

13：00～13：30 受  付 

13：30～15：00

①生活福祉資金（教育支援費） 平戸市社会福祉協議会 

②教育ローン         十八銀行平戸支店 

③教育ローン         ＪＡながさき西海平戸支店

④学資ローン         親和銀行平戸支店 

※関係機関から資金の説明を聞いた後、個別に相談をすることもできます。 
 
６．お申し込み方法…下記の参加申込書に必要事項を記入し、平成 27 年 1 月

23 日（金）までに学校へご提出ください。 

参加申込書 

氏  名  電話番号  

住  所 

〒   -     

 

 

説明会の中で聞きたいことなどありましたら、ご自由にご記入ください。 

※この参加申込書は学校でとりまとめを行っていただいた後に、平戸市社会福

祉協議会に提出されます。 

   市       町・村 

知って得する教育資金のご案内 


